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واکنش ژاوی به بازگشت مسی
سرمربی بارسلونا به 
تیم  این  به  بازگشت مسی 
واکنش نشان داد و آن را 
در شرایط کنونی غیر ممکن 

دانست.
به گزارش ایسنا ، لیونل 
مسی بعد از دو دهه حضور 
در بارسلونا مجبور به جدایی 

از این تیم شد.
مسی به خاطر مشکلات مالی که بارسلونا داشت، تصمیم به جدایی گرفت 

و راهی پاری سن ژرمن شد.
طبق اعلام روزنامه اسپورت ژاوی علاقه بسیار زیادی به مسی دارد و از 
خوان لاپورتا خواست که بعد از پایان قرارداد این بازیکن با پاری سن ژرمن این 

بازیکن بزرگ را به نوکمپ برگرداند.
ژاوی به این موضوع واکنش نشان داد. او گفت: در شرایط کنونی صحبت از 

بازگشت مسی هیچ معنی ندارد.
مسی با پاری سن ژرمن قرارداد دارد و به همین خاطر بازگشت او به 
بارسلونا در شرایط کنونی غیر ممکن است. باید دید که در آینده چه اتفاقی 

خواهد افتاد.
او ادامه داد: خوان لاپورتا رئیس باشگاه پیش از این گفت که امیدوار است 

جدایی مسی از بارسلونا همیشگی نباشد.
گزارش‌ها حاکی از این است که باشگاه بارسلونا قصد دارد که مسی را بعد 

از پایان قراردادش به تیم برگرداند.
مسی تا سال ۲۰۲۳ با پاری سن ژرمن قرارداد دارد. این ستاره آرژانتینی 
فصل خوبی را با تیم فرانسوی پشت سرنگذاشت و انتقادهای زیادی از او شد.

بازگشت رونالدو به شهر منچستر
پرتغالی  فوق ستاره 
زودی  به  یونایتد  منچستر 
نشستی با تن هاگ خواهد 
داشت تا درباره آینده خود 

تصمیم نهایی را بگیرد.
ایسنا،  گزارش  به 
کریستیانو رونالدو بعد  از 
تعطیلات  سرگذاشتن  پشت 

تابستانی خود به شهر منچستر برگشته است.
منچستر یونایتد برای برگزاری اردوی تابستانی خود راهی تایلند و بعد از 
آن استرالیا شد و چند بازی دوستانه را هم برگزار کرد. کریستیانو رونالدو در 
این سفر شیاطین سرخ را همراهی نکرد و همین باعث شد تا خبرهای زیادی 

درباره جدایی او به گوش برسد.
رونالدو بعد از جدایی از یوونتوس تصمیم گرفت که با عقد قراردادی دو 
ساله بار دیگر پیراهن منچستر یونایتد را برتن کند. او فصل بسیار خوبی را 
با تیمش سپری کرد و در ۳۷ سالگی نشان داد که همچنان از آمادگی بدنی 

بالایی برخوردار است.
آمار رونالدو در بازگشت به یونایتد خوب بود و عنوان بهترین گلزن و بازیکن 
فصل تیمش را هم به دست آورد با این حال شیاطین سرخ باوجود تغییر در 
نیمکت، ناامید کننده ظاهر شدند و در پایان نتوانستند سهمیه لیگ قهرمانان  
اروپا را به دست آورند و همین باعث شد تا زمزمه های زیادی درباره جدایی 

رونالدو به گوش برسد.
باشگاه منچستر یونایتد اعلام کرد که رونالدو به خاطر مشکلات خانوادگی 
در تور تابستانی تیمش شرکت نکرد. این درحالی است که بیشتر رسانه‌ها 
نوشتند که او از وضعیت خود در تیم ناراضی است و به همین خاطر به دنبال 

جدایی و انتخاب تیم جدید است.
اریک تن هاگ و باشگاه منچستر یونایتد بارها اعلام کرده‌اند که رونالدو 
فروشی نیست به ویژه تن هاگ که اخیرا گفت که بی صبرانه منتظر بازگشت 

رونالدو است.
کریستیانو رونالدو سرانجام بعد از گذراندن تعطیلات تابستانی به شهر 
منچستر برگشته است و قرار است که جلسه ای را با تن هاگ وسران یونایتد 

برگزار کند تا درباره آینده اش تصمیم نهایی را بگیرد.
باتوجه به اینکه تیم های بزرگ فوتبال اروپا تمایلی به جذب رونالدو ندارند 

به احتمال خیلی زیاد او در تیم باقی خواهد ماند.

بنزما مصدوم شد
در  مادرید  رئال  مهاجم 
تمرین اخیر این تیم قبل از 
نماینده  با  رویارویی دوستانه 
مکزیک مصدوم شد. هنوز 
درباره  مادرید  رئال  باشگاه 
آسیب دیدگی این بازیکنی 

توضیح نداده است.
به گزارش ایسنا ، کریم 
بنزما در دیدار دوستانه اخیر رئال مادرید به خاطر شرایط بدنی که داشت 

به میدان نرفت. 
رئال که راهی آمریکا شده است در دیداری دوستانه با یک گل برابر بارسلونا 

شکست خورد و بنزما در این بازی برای تیمش به میدان نرفت.
این مهاجم فرانسوی در تمرین اخیر رئال مادرید بدون مشکل درکنار دیگر 
بازیکنان تمرین کرد و آمادگی بدنی بالای خود را نشان داد اما خبر بد برای 
رئال و کارلو آنچلوتی اینکه بنزما از ناحیه زانو مصدوم شد و نتوانست به تمرین 

ادامه بدهد.
هنوز باشگاه رئال مادرید توضیحی درباره آسیب دیدگی بنزما نداده است.

رئال مادرید در ادامه بازی‌های دوستانه خود در اردوی آمریکا این بار به 
مصاف کلوب آمریکای مکزیک خواهد رفت. قرار بود در این بازی طبق اعلام 

آنچلوتی کاپیتان رئال یک نیمه به میدان برود.

احتمال دوری دو ماهه پوگبا
هافبک  پوگبا،  پل 
یوونتوس، در تمرینات این 
تیم مصدوم شده و ممکن 
است به مدت دو ماه قادر به 

همراهی این تیم نباشد.
سه«،  »ورزش  گزارش  به 
پوگبا پس از چند سال دوری 
از یوونتوس بار دیگر با پایان 

مهلت قراردادش با منچستریونایتد به این تیم برگشت. 
این بازیکن پیش از این نیز یک بار از منچستر به تورین منتقل شده و 
روزهای درخشانی را در ترکیب یوونتوس سپری کرده بود. همین باعث شد 
که او بار دیگر و به امید تکرار آن درخشش پس از شرایط سختی که در 

منچستریونایتد سپری کرد، به لیگ ایتالیا بیاید. 
با این حال به نظر می‌رسد مصدومیت قدیمی‌ای که پیش از این نیز باعث 
شده بود پوگبا مدتی طولانی قادر به حضور در ترکیب منچستریونایتد نشود 

گریبانگیر این بازیکن شده است. 
اعلام شد که این بازیکن در آستانه آغاز فصل جدید و پیش از بازی دوستانه 
برابر بارسلونا در آمریکا، از ناحیه مینیسک خارجی دچار مصدومیت شده است 

و باشگاه یوونتوس نیز با انتشار بیانیه‌ای این خبر را تایید کرد. 
در این بیانیه هیچ اشاره‌ای به مدت زمان دوری این ستاره فرانسوی از 
میادین نشده بود اما حالا روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت مدعی شده که 
پوگبا باید پایش را بار دیگر به تیغ جراحان بسپارد و به این ترتیب احتمالا دو 

ماه از میادین دور خواهد بود. 
این روزنامه خبر داده که جراحی پای پوگبا قرار است در آمریکا انجام شود 
و او به این ترتیب دیدارهای اول فصل در لیگ ایتالیا و همچنین لیگ قهرمانان 

را از دست خواهد داد. 
این خبر بدی برای تیم ملی فرانسه نیز به حساب می‌آید، چرا که این 
بازیکن تا اواخر ماه سپتامبر قادر به بازگشت به میادین نیست و شاید دوران 
نقاهتش از این هم طولانی‌تر شود و همین موضوع حضورش در جام جهانی 

2022 قطر را به خطر خواهد انداخت.

اخبار کوتاه

ثبت نام برای حضور در انتخابات کمیته ملی المپیک در 
شرایطی از روز چهارشنبه آغاز خواهد شد که پیش بینی‌ها 
حکایت از حضور تعدادی روسای فدراسیون‌ها، وزیر ورزش و 

مسئولان رده بالای کمیته دارد.
خبرگزاری مهر برای برگزاری انتخابات ۶ شهریورماه 
کمیته ملی المپیک، از امروز چهارشنبه نام نویسی از 
متفاضیان حضور در هیأت رئیسه )رئیس و دو نایب رئیس( و 
هیأت اجرایی )۷ نفر( آغاز می‌شود تا طی ۱۵ روز از چهره و 
هویت کسانی که قصد ورود به این دوره انتخابات پرسروصدا 

را دارند، رونمایی شود.
از میان متقاضیان ۱۰ کرسی تعریف شده برای رأی 
گیری، جذابیت هیچ یک به اندازه کرسی ریاست نیست 
که اتفاقاً اولین رأی گیری در روز مجمع هم برای آن انجام 
می‌شود تا خودِ رئیس منتخب هم با یک نفس راحت و 
خاطرجمعی سایر مراحل مجمع برای معرفی دیگر اعضا را 

پیگیری کند.
اصلًا بخش زیادی از معادلات مجمع انتخاباتی کمیته 
ملی المپیک در هر دوره به خاطر همین کرسی ریاست 
است. البته برای دوره قبل با ورود صالحی امیری و کناره 
گیری قابل پیش بینی محمود خسروی وفا در روز مجمع 
تکلیف ریاست دور از کمترین کش وقوس و حتی بدون رأی 
گیری و با صلوات و بالا بردن دست مشخص شد اما تمام 
مراحلی که برای انتخابات آتی انجام شده و گمانی زنی‌های 
مطرح شده، حکایت از پیچیدگی و در عین حال جالب توجه 

بودن ماجرا برای این دوره دارد.
دو روی انتخابات

اهمیت انتخابات کمیته ملی المپیک برای تعیین رئیس 
به تنهایی برابری می‌کند با رأی گیری که برای دیگر 
کرسی‌های هیأت رئیسه و هیأت اجرایی انجام خواهد 
شد. اهمیت تصدی این کرسی به حدی است که از ماه‌ها 
پیش گزینه‌هایی برای آن مطرح شدند که البته تصمیم روز 
یکشنبه هیأت اجرایی برای معرفی کارشناسان خبره و کنار 
گذاشتن گزینه‌هایی مانند کیومرث هاشمی و مناف هاشمی 
دایره مربوط به آنها را کوچک‌تر و در عین حال شفاف‌تر کرد.

با این حال چگونگی رقابت برای ریاست کمیته ملی 
المپیک و نتیجه آن تا حد زیادی به حضور دو چهره بستگی 
دارد؛ رضا صالحی امیری که چندماهی است بازنشسته شده 
و حمید سجادی که متصدی وزارت ورزش است. اگر این دو 
مدیر ورزشی یا یکی از آنها کاندیدای انتخابات کمیته ملی 
المپیک شوند، برگزاری آن شرایط خاصی پیدا می‌کند که 

نبودشان نخواهد داشت.
رونمایی از گزینه‌های ریاست

برخلاف دوره قبل، برگزاری دوره جدید انتخابات کمیته 
ملی المپیک متقاضیان زیادی برای ریاست دارد. به هر حال 
برای مجمع ۲۵ دی ماه ۹۶، صالحی امیری گزینه سفارش 

شده دولت بود که کسی نمی‌توانست در حضور او ادعایی 
برای ریاست داشته باشد کما اینکه تنها رقیبش هم پیش 
از رأی گیری میدان را خالی کرد اما وی نردبانی که رئیس 
فعلی کمیته از آن بالا رفته بود برای انتخابات آتی زمین 
گذاشته شد تا غیرخودی وارد انتخابات نشوند و به عنوان 

گزینه صد درصدی مطرح نشوند.
البته خودِ صالحی امیری می‌گوید قصدی برای ورود به 
انتخابات ندارد. موضعی که بارها روی آن پافشاری کرده و 
اتفاقاً بازنشستگی اش هم چنین اجازه‌ای را از او سلب کرده 
است مگر اینکه مجوز لازم برای آن را گرفته باشد یا طی 
روزهای آتی اخذ کند که در این صورت شرایط و چه بسا 

معادلات انتخابات را به هم می‌زند.
حمید سجادی هم دیگر گزینه‌ای است که حضور و عدم 
حضورش دو چهره متفاوت از انتخابات را عیان می‌کند. 
عملکرد وزیر ورزش طی ۱۱ ماه تصدی وزارت ورزش به 
گونه‌ای بوده که بارها بحث استیضاح او مطرح شد. استعفا 
هم آخرین مسئله مطرح پیرامون سجادی بود با این حال 
همزمان بحث ورودش به انتخابات کمیته ملی المپیک و 
در اختیار گرفتن کرسی ریاست این کمیته بر سرزبان ها 

بوده است.
عاوه بر این نفراتی دیگری هم هستند که سودای 
ریاست در کمیته ملی المپیک در سر دارند فردی مانند 
فضل الله باقرزاده سال‌ها ریاست فدراسیون شمشیربازی را بر 
عهده داشته و این روزها هم سرپرست این فدراسیون است. 
او نایب رئیسی کمیته ملی المپیک را هم در کارنامه دارد. 
مجید شایسته هم دیگر گزینه محتمل برای ریاست است. 
کسی که بعد از سال‌ها به خاطر بازنشستگی از فدراسیون 
تنیس رفت اما حالا به واسطه معرفی به عنوان کارشناس 

خبره مجوز ادامه با در کمیته ملی المپیک را گرفت. روی 
مهدی علی نژاد هم به عنوان یکی از کاندیداها باید حساب 
کرد. وی در انتخابات دوره قبل پس از دو دور رأی گیری 
برای تعیین دبیرکل نتوانست به مراد دلش برسد با این حال 
عزم خود را جزم کرده تا دوباره وارد انتخابات کمیته ملی 
المپیک شود آنهم برای یک کرسی بالاتر یعنی ریاست؛ 
حتی قرار نگرفتن در فهرست گزینه‌های کارشناس خبره 
هم او را از این اراده دور نکرد. علی نژاد که به عنوان رئیس 
فدراسیون ووشود به وزارت ورزش رفت و دوسالی معاون 
این وزارتخانه بود به عنوان نماینده ووشو مجاز به کاندیدا 

شدن می‌شود.
از میان دیگر مدیران فعلی ورزش هم نام علیرضا دبیر 
برای کاندیدای ریاست مطرح شده، کسی که جزو منتقدان 
کمیته بود و مشاجراتش با اعضای هیأت اجرایی در پرونده 
دو مجمع اخیر کمیته ثبت شده است. دبیر که اخیراً هم با 
وزارت ورزش و معاونش وارد زاویه شد یکبار با بیان اینکه 
ریاست کمیته برای کت و شلواری هاست خود را دور از 
انگیزه‌های انتخاباتی نشان داد اما اگر طی ۱۵ روز آینده او 
فرم به دست در راهروهای کمیته رؤیت شد نباید تعجب 
کرد همانطور که ۲۴ ساعته صلاحیتش را برای انتخابات ۹۸ 

فدراسیون کشتی گرفت و شد رئیس این فدراسیون.
آرش میراسماعیلی دیگر گزینه ریاست کمیته ملی 
المپیک خواهد بود. رئیس فدراسیون جودو که در سالهای 
اخیر تلاش زیادی کرده است تا این رشته را از وضعیتی که 

گرفتار شده بود نجات دهد.
دیگر مدیری که کاندیدا شدنش برای ریاست نباید دور 
از انتظار باشد محمود خسروی وفا است کسی که از بدو 
تأسیس کمیته ملی پارالمپیک ریاست این کمیته را بر 

عهده داشته است و آذرماه سال جاری بیست و یکمین سال 
ریاستش در این کمیته را تمام می‌کند. خسروی وفا با اراده 
شخصی و در دقیقه ۹۰ از انتخابات سال ۹۶ کمیته ملی 
المپیک کنار کشید اما با همین اراده برای انتخابات یک ماه 

دیگر برنامه ریزی هایی کرده است.
قانون و مصلحت چه می‌گوید؟!

طبق اساسنامه کمیته ملی المپیک افراد دارای حق رأی 
مجمع این کمیته می‌توانند برای انتخاباتش کاندیدا شوند 
و این شرط شامل حال همه گزینه‌های مطرح می‌شود. در 
واقع به لحاظ قانونی هیچ منعی برای کاندیدا شدن و کسب 

رأی آنها از مجمع نیست اما مصلحت چه حکمی می‌دهد؟
به جز شایسته که جز صندلی متزلزل هیأت اجرایی هیچ 
پست و منصب دیگری در ورزش ندارد، دیگر گزینه‌های 
مطرح به عنوان وزیر، رئیس، سرپرست یا عضو هیأت رئیسه 
عهده دار مسئولیتی در ورزش هستند. طبیعی است رأی 
گرفتن آنها برای ریاست کمیته ملی المپیک به خالی شدن 
آن صندلی منجر می‌شود و شکل گیری مسیر جدید برای 
پرُ کردن دوباره همان صندلی؛ این موضوع تقریباً شامل حال 
تمام افرادی می‌شود که عضو مجمع کمیته ملی المپیک 
هستند اما طبیعی است که این مصلحت و لزوم توجه بیشتر 
به آن در مورد برخی گزینه‌ها پررنگ‌تر و مهم‌تر است به 

خصوص وزیر ورزش!
ابزار حاکمیت بهانه دست کمیته بین المللی 

المپیک ندهد
وقتی سال ۸۶ محمدعلی آبادی کاندیدای ریاست 
فدراسیون فوتبال شد، فیفا به دلیل موقعیت سیاسی وی 
با آن موضع مخالف گرفت. اساسنامه فدراسیون فوتبال که 
تاییدیه فیفا را داشت حاکی از عدم حضور سیاست در امور 
مدیریت فوتبال ایران بود اما کاندیدا شدن علی آبادی شرایط 
حاکم بر انتخابات، آن را نقض کرده بود چرا که او به عنوان 

رئیس سازمان تربیت بدنی کاندیدا شده بود.
مشابه این شرایط می‌تواند برای حمید سجادی هم ایجاد 
شود اگر کاندیدای ریاست کمیته ملی المپیک شود. وزیر 
ورزش طبق اساسنامه عضو مجمع است، حق رأی دارد و 
حتی می‌تواند کاندیدا هم شود اما بعید نیست چنین اقدامی 
آتو دست کمیته بین المللی که مخالف دخالت دولت در 

ورزش است، بدهد و گره کور در انتخابات ایجاد کند.
به هر حال وزیر ورزش بودن یک ابزار حاکمیت و دولت 
است که می‌تواند اهرمی قابل اتکا برای رأی گرفتن از مجمع 
باشد. طبیعی است وقتی پای وزیر ورزش در میان باشد 
کمتر کسی فکر رأی دادن به گزینه دیگر به ذهنش خطور 

می‌کند.
در هر صورت این موضوع باید موردتوجه باشد اگر 
مسئولان به معنای واقعی خواستار برگزاری سروقت و بدون 

حاشیه انتخابات کمیته ملی المپیک هستند.

چهره‌های شاخص شمشیربازی ایران رو در روی 
یکدیگر قرار گرفته‌اند و به نظر می‌رسد وارد یک جنگ 
علنی شده‌اند. به گزارش ایسنا، دوره ریاست فضل الله 
باقرزاده، رییس فدراسیون شمشیربازی اردیبهشت سال 
جاری به پایان رسید با وجود این که ثبت نام از کاندیداها 
در بهمن ۱۴۰۰ انجام شد اما انتخابات این فدراسیون 
برگزار نشد. از همان زمان حواشی انتخابات بیش‌تر و دو 
دستگی هم ایجاد شد. حواشی ابتدا سمت فدراسیون رفت 
و سپس گریبانگیر تیم سابر شد و اکنون هم این حواشی 
انتخاباتی به اوج خود رسیده است و دیگر الان شاهد این 
هستیم که سابریست‌های ایران رو در روی یکدیگر قرار 

گرفته‌اند. 
مجتبی عابدینی ملی پوش پیشین سابر مطالبی 
را مطرح کرد مبنی بر اینکه تاکنون اطلاع نداشته در 
شمشیربازی چه می‌گذرد و زمانی که مشغول عرق 
ریختن روی پیست بوده است، چه کسانی از این نمد برای 
خودشان کلاه دوخته‌اند و از این پس می‌خواهد وارد عمل 

شود و برای اصلاح امور بجنگد.

پس از این صحبت‌های عابدینی، ملی پوشان سابر به 
صورت مشترک در صفحه اجتماعی خود واکنش‌هایی 
نشان دادند.  علی پاکدامن، فرزاد باهر، محمد فتوحی 
و محمد رهبری با کنایه به صحبت‌های عابدینی عنوان 
کردند: کسانی از افشاگری حرف می‌زنند که اگر افشاگری 

شود رسوای عالم خواهند شد.
به طور مشخص تمام این حواشی و  انتقادهایی که به 
تیم سابر می‌شود، به خاطر انتخابات است. بنابراین اگر 
انتخابات این فدراسیون زودتر برگزار  شود، این رشته تا 
این اندازه درگیر حواشی نمی‌شود. فدراسیون‌های زیادی 
در بلاتکلیفی به سر می‌برند و این وظیفه وزارت ورزش و 
جوانان است که تکلیف آن‌ها را هرچه سریعتر مشخص 
کند. اگر  نفراتی که بیش از سه دوره در فدراسیون رییس 
بوده‌اند، نمی‌توانند دوباره در انتخابات حضور داشته باشند، 
نهادهای مربوطه باید به طور واضح بیان کنند و تکلیف 
فدراسیون را مشخص کنند. مشخص نیست دلیل تعلل 
وزارت ورزش و جوانان در مورد این که این قانون قابلیت 
اجرا دارد یا خیر چیست. به هر حال هر چقدر انتخابات 

فدراسیون شمشیربازی به تعویق بیفتد حواشی آن بیشتر 
از گذشته خواهد بود.

تیم سابر روزهای مهمی را در پیش دارد و باید برای 
مسابقات کسب سهمیه المپیک پاریس آماده شود اما اگر 
بخواهد این چنین درگیر حواشی باشد قطعا آسیب آن را 
تیم ملی خواهد دید. بنابراین وزارت ورزش و جوانان باید 

هرچه زودتر تکلیف انتخابات این فدراسیون را مشخص 
کند تا شمشیربازی بیشتر از این لطمه نبیند. 

البته فدراسیون شمشیربازی هم نباید بی تفاوت باشد. 
اینکه چهره‌های شاخص شمشیربازی ایران این چنین رو 
در روی هم قرار گرفته‌اند، اتفاق خوبی نیست و باید بتوان 

این فضا را مدیریت کرد تا شاهد اتفاقات بدتری نباشیم. 

بعد از فیفادی پر حاشیه و کم اثر قبلی، یک فیفادی 
متفاوت با دو بازی دوستانه قابل قبول در انتظار تیم ملی 

است.
به گزارش »ورزش سه«، تیم ملی فوتبال ایران در 
گروه دوم جام جهانی 2022 با تیم‌های انگلیس، امریکا 
و ولز همگروه است. با توجه به درگیر بودن تیم های 
اروپایی در رقابت های لیگ ملت‌ها، امکان برگزاری بازی 

دوستانه با تیم‌های این قاره عملا وجود ندارد.
در چنین شرایطی، کانادا و سپس اروگوئه به عنوان 
حریفان تدارکاتی ایران در فیفادی اول انتخاب شدند. 
بازی با هر دو تیم اما لغو شد تا شاگردان اسکوچیچ با یک 
بازی مقابل الجزایر در قطر، اردوی خود در آب و هوای 

گرم و شرجی دوحه را پشت سر بگذارند.
برگزاری اردوی بعدی در اتریش و بازی با تیم‌های 
اروگوئه و سنگال اما می تواند شرایط را در فیفادی دوم 

کاملا عوض کند.

اتریش به عنوان محل اردوی تیم ملی در فیفادی دوم 
انتخاب شده که از نظر آب و هوایی شرایط خوبی دارد. 
این اردو از روز 28 شهریور شروع می شود و قرار است دو 

بازی دوستانه هم در آن برگزار شود. 
توافق برای برگزاری بازی دوستانه با اروگوئه در مراحل 

پایانی قرار دارد و تقریبا قطعی شده است. 
فدراسیون فوتبال ایران روز گذشته قرارداد این بازی را 
امضا و برای طرف مقابل ارسال کرد تا از این بابت خیال 

خود را راحت کند.
از سنگال به عنوان دومین حریف تدارکاتی تیم ملی در 

ماه مهر یاد می شود. 
ملی پوشان فوتبال کشورمان در صورتی که توافقات به 
نتیجه ختم شود، بعد از بازی دوستانه یکم مهر با اروگوئه، 
با یاران مانه نیز دیدار خواهند کرد که می تواند یک 

محک جدی برای آنها باشد.
رویارویی با دو تیم سنگال و اروگوئه در فیفادی دوم 

هم می تواند جذاب باشد و هم خطرناک! شرایط تیم ملی 
به گونه‌ای است که خود اسکوچیچ هم به خوبی می‌داند، 
هر نتیجه غیرقابل قبولی شاید برای خود او دردسر ایجاد 
کند. همان طور که بعد از شکست مقابل الجزایر در دیدار 
دوستانه، حواشی و انتقادات بسیار زیادی را شاهد بودیم. 
قطعا بازی با این دو تیم سخت‌تر از الجزایر خواهد 
بود و ملی پوشان باید در کنار هدف اصلی بازی های 
دوستانه که فارغ از نتیجه، کسب آمادگی بیشتر است، نیم 
نگاهی هم به خود نتیجه داشته باشند چرا که هر نتیجه 

نامطلوبی می‌تواند خطرناک باشد.
هر دو حریف احتمالی ایران در رنکینگ فیفا، رتبه 
بهتری نسبت به ایران دارند و بعد از آن برهه کوتاهی که 
تیم ملی با سوئد و شیلی )فروردین 1394( دیدار کرد، 
برای اولین بار است که ملی پوشان دو دیدار دوستانه 

بزرگ در یک اردو را تجربه خواهند کرد.
اروگوئه تیم سیزدهم رنکینگ فیفا است و جزو هشت 

کشوری به شمار می رود که توانسته‌اند جام جهانی را 
فتح کنند.

این تیم در گروه H با پرتغال، غنا و کره جنوبی 
همگروه است و شاید سنگال، مثل ایران، حریف این تیم 

در فیفادی دوم هم باشد.
سنگال، قهرمان جام ملت‌های افریقا با سرمربی جذابش 
این بار به دنبال خودنمایی در جام جهانی قطر است. این 
تیم در دوره گذشته فقط به خاطر کارت زرد بیشتر از 
صعود به دور حذفی جام جهانی بازماند. شاگردان سیسه، 

تیم هجدهم رنکینگ فیفا هستند. 
آنها در گروه اول جام جهانی با تیم میزبان، اکوادور و 

هلند همگروه هستند.

وزرا و روسا در راه سئول

بررسی گزینه‌های ریاست کمیته ملی المپیک

ترکش‌های جنگ انتخاباتی

 مجتبی عابدینی و ملی‌پوشان سابر رو در روی هم

در انتظار دو بازی پنج ستاره برای تیم ملی

فیفادی سپتامبر؛ خطرناک و جذاب!

آمار ۵ سرمربی اخیر تیم فوتبال استقلال نشان می‌دهد 
که سرمربی‌های این تیم در پیش‌فصل‌ها عملکرد متفاوتی 
بر جای گذاشتند. به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال این 

روزها در ترکیه به سر می‌برد و اردوی پیش فصل خود 
را در این کشور برگزار کرده است. آبی‌پوشان پایتخت 
تمرینات پرفشاری را برای آماده‌سازی در رقابت‌های لیگ 

برتر می‌گذراند. ریکاردو ساپینتو از زمانی که تیم را در اختیار 
گرفته است، تلاش کرده تا با در نظر گرفتن تمرینات متعدد، 
بازیکنان استقلال را تا شروع رقابت‌های لیگ برتر، به بهترین 
شکل ممکن آماده کند. آبی‌پوشان در حال حاضر در ترکیه 
به سر می‌برند تا پیش از شروع مسابقات لیگ، یک اردو 
در خارج از کشور برگزار کرده باشند و پس از بازگشت به 
ایران خود را مهیای رقابت‌های لیگ برتر کنند. استقلال تا 
اینجای کار ۲ بازی دوستانه برگزار کرده که یک تساوی و 
یک پیروزی حاصل کار آبی‌پوشان تهران بوده است. پیروزی 
استقلال مقابل تیم کاراگومروک ترکیه و مقابل شاگردان 
آندره‌آ پیرلو رقم خورده است. برگزاری بازی‌های دوستانه و 
بالا رفتن کیفیت پیش فصل تیم‌ها، قبل از آغاز رقابت‌های 
لیگ برتر، دغدغه اصلی سرمربی‌ها بوده است ولی در 
استقلال برخی‌ مربی‌ها بوده‌اند که شاید پیش فصل خوبی 
را در بازی‌های دوستانه پشت سر گذاشتند اما در نهایت در 
بازی‌های اول خود در رقابت‌های لیگ برتر، روزهای بدی 

را سپری کردند.
در این گزارش، به عملکرد پیش از فصل ۵ سرمربی 
اخیر تیم فوتبال استقلال در مقایسه با بازی‌های اولشان در 
رقابت‌های لیگ برتر می‌پردازیم؛ پیش‌فصل‌هایی که با فراز و 

نشیب‌های مختلفی همراه بوده و گاهی برخی سرمربی‌های 
استقلال را به جدایی کشانده است.

فرهاد مجیدی )فصل ۱۴۰۰-۱۴۰۱(
۳ بازی دوستانه: ۲ برد - یک تساوی

۳ بازی اول لیگ: ۳ پیروزی
محمود فکری )فصل ۹۹-۱۴۰۰(

۵ بازی دوستانه: ۴ پیروزی - یک تساوی
۵ بازی اول لیگ: ۲ پیروزی - ۲ تساوی - یک باخت

آندره آ استراماچونی )فصل ۹۸-۹۹(
۸ بازی دوستانه:‌ ۶ پیروزی - یک تساوی - یک باخت

۸ بازی اول لیگ: ۳ پیروزی - ۳ تساوی - ۲ باخت
وینفرد شفر )فصل ۹۷-۹۸(

۵ بازی دوستانه:‌ ۳ پیروزی - یک تساوی - یک باخت
۵ بازی اول لیگ: یک پیروزی - ۳ تساوی - یک باخت

علیرضا منصوریان فصل )فصل ۹۵-۹۶(
۵ بازی دوستانه: ۳ پیروزی - ۲ تساوی

۵ بازی اول لیگ: یک پیروزی - یک تساوی - ۳ باخت
علیرضا منصوریان پس از ناکامی در بازی‌های ابتدایی 
لیگ، از سرمربی‌گری استقلال کنار رفت و به جای او، 

وینفرد شفر، سرمربی آبی‌پوشان پایتخت شد.

آمار پیش‌فصل ۵ سرمربی اخیر استقلال


